

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
Processo Administrativo Nº 015/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA
Data de Publicação: 01/08/2023 08:44:59

TOTAL DO PROCESSO: **501.699,97**

NORTEPHARMA PRODUTOS FARMACÊUTICOS EXP E IMP 16.720.709/0001-00 88.596,07
EIRELI-ME

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 064 Lance: 55,00 **Total: 16.500,00**

Item: 1 Unidade: BOLSA Marca: FRESENIUS Modelo:
Descrição: Hidroxietilamido, dosagem: 60 MG, bolsa sistema fechado de 500 ML, uso: IV.
Quantidade: 300 Val. Ref.: 41,46 **Valor Unit.: 55,00** Total Item: 16.500,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 050 Lance: 54,00 **Total: 16.200,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: NIKKHO Modelo:
Descrição: Ácido Aminocapróico, dosagem: 50 MG/ML, frasco/ampola de 20 ML, uso: solução injetável.
Quantidade: 300 Val. Ref.: 41,98 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 16.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 088 Lance: 750,00 **Total: 11.250,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HARTE Modelo:
Descrição: Porta agulha instrumental, tamanho: 24 cm, modelo: Mayo Hegar, características adicionais: com vídea, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.
Quantidade: 15 Val. Ref.: 283,19 **Valor Unit.: 750,00** Total Item: 11.250,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 112 Lance: 95,35 **Total: 1.907,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: INCOTERM Modelo:
Descrição: Termômetro digital com temperatura máxima de +50°C e mínima de -20°C, com sensor externo e alarme, alimentação: 1 pilha AAA.
Quantidade: 20 Val. Ref.: 95,35 **Valor Unit.: 95,35** Total Item: 1.907,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 027 Lance: 970,36 **Total: 9.703,60**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PROTEC Modelo:
Descrição: Válvula de ventilação modelo: kt-5, com balão de ventilação em silicone, conector para entrada de gases com tampa para fechamento, válvula unidirecional e máscara de anestesia adulto.
Quantidade: 10 Val. Ref.: 970,36 **Valor Unit.: 970,36** Total Item: 9.703,60

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 016 Lance: 551,62 **Total: 2.758,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAMI Modelo:
Descrição: Estojo de inox perfurado, produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, para finalidade de esterilização de instrumental cirúrgico em autoclave, medidas mínimas: 42 x18 x 9.
Quantidade: 5 Val. Ref.: 551,62 **Valor Unit.: 551,62** Total Item: 2.758,10

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 147 Lance: 1.040,45 **Total: 5.202,25**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FAMI Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: Estojo de inox perfurado, produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação, para finalidade de esterilização de instrumental cirúrgico em autoclave, medidas mínimas: 42 x28 x12.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 1.040,45 **Valor Unit.: 1.040,45** Total Item: 5.202,25

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 087 Lance: 471,04 **Total: 942,08**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BUMAFER Modelo:

Descrição: Prateleira de bins de numeração mista nº 3,5 e 7, contendo 49 bins, medindo: Estante: largura: 1010mm, altura: 1200mm, profundidade: 355mm, bins: 27 nº 3 (l x a x p - 104 x 80 x 176mm), 18 nº 5 (l x a x p - 150 x 115 x 255mm), 04 nº 7 (l x a x p - 220 x 175 x 335mm)

Quantidade: 2 Val. Ref.: 471,04 **Valor Unit.: 471,04** Total Item: 942,08

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 1.941,61 **Total: 7.766,44**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HOSPMOVEIS Modelo:

Descrição: Mesa para sala cirúrgica, formato: Semicircular com prateleira, material: aço inox, características adicionais: 04 pés com rodízios, medidas aproximadas: comprimento de 1,20 cm, largura 40 cm, e altura 80 cm.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.941,61 **Valor Unit.: 1.941,61** Total Item: 7.766,44

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 040 Lance: 1.424,90 **Total: 2.849,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: HOSPMOVEIS Modelo:

Descrição: Carrinho hospitalar com 3 gavetas de apoio para o anestesista, material: aço inox, características adicionais: 04 pés com rodízios.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 1.424,90 **Valor Unit.: 1.424,90** Total Item: 2.849,80

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 126 Lance: 520,00 **Total: 5.200,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: EMAI Modelo:

Descrição: Pás de choque adesivo eletrodo, compatível com desfibrilador do modelo DEA Life 400, conector azul e branco, tamanho: adulto.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 834,44 **Valor Unit.: 520,00** Total Item: 5.200,00

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 072 Lance: 38,00 **Total: 5.016,00**

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: MINAS BRASIL Modelo:

Descrição: Creme à base do ativo Papaína (Carica papaya a 10%) para a cicatrização de ferimentos, forma farmaceutica: creme, bisnaga 100g.

Quantidade: 132 Val. Ref.: 79,16 **Valor Unit.: 38,00** Total Item: 5.016,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 108 Lance: 82,52 **Total: 3.300,80**

Item: 1 Unidade: BISNAGA Marca: MINAS BRASIL Modelo:

Descrição: Cobertura fitoterápica à base de Stryphnodendron adstringens (Barbatimão), 60mg/g. Bisnaga 60g.

Quantidade: 40 Val. Ref.: 82,52 **Valor Unit.: 82,52** Total Item: 3.300,80

H G A COSTA COMERCIO DE ARTIGOS ODONTO MÉDICO 40.069.394/0001-59 97.305,00
HOSPITALAR

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 008 Lance: 40,35 **Total: 60.525,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: HYPOFARMA Modelo: UNIDADE

Descrição: Bicarbonato de sódio em concentração de 8,4 %, frasco ampola de polietileno incolor, contendo 250 ml.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 40,37 **Valor Unit.: 40,35** Total Item: 60.525,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 063 Lance: 63,00 **Total: 18.900,00**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: BIOMEDICAL Modelo: UNIDADE

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: Cateter venoso central duplo-lumen para infusão 7 fr x 20cm, em poliuretano com lúmens internos 14 g/18 g e capacidade de fluxo de 4.140 ml/h no lúmen distal e 1.030 ml/h no lúmen proximal, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e fléxivel e pinça corta fluxo nas extensões. Contendo: Dilatador de vasos, guia metálica, seringa de 5 ml, agulha introdutora 18 g x 70 mm, 1 tampa protetora com membrana auto cicatrizante, clamp de fixação móvel.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 107,19 **Valor Unit.: 63,00** Total Item: 18.900,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 034 Lance: 1,49 **Total: 17.880,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BFRAL Modelo: UNIDADE

Descrição: Fralda descartável, tipo: geriátrica, tamanho: M, características adicionais: com gel absorvente: melhor performance de absorção, contendo canais de distribuição para rápida distribuição da urina, menor tempo de contato com a pele e redução de retorno do líquido, indicador de umidade. Altas barreiras: segurança contra vazamentos laterais. Design do núcleo com formato anatômico. Embalagem contendo dados de identificação e procedência.

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 4,61 **Valor Unit.: 1,49** Total Item: 17.880,00

SEND PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA **47.783.547/0001-74** **16.822,00**

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 060 Lance: 11,71 **Total: 14.052,00**

Item: 1 Unidade: FRASCO Marca: PRATI DONAD(PR) Modelo: FR

Descrição: Risperidona 30ML. Dosagem: 1 MG/ML. Uso: solução oral.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 58,24 **Valor Unit.: 11,71** Total Item: 14.052,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 047 Lance: 2,77 **Total: 2.770,00**

Item: 1 Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO QUIMI(DF) Modelo: AMP

Descrição: Metilergometrina Maleato, dosagem: 0,2 MG/ML, indicação: solução injetável, ampola com 1 ML.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 3,07 **Valor Unit.: 2,77** Total Item: 2.770,00

ZUCK PAPEIS LTDA **23.232.280/0001-69** **114.950,00**

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Lance: 114,95 **Total: 114.950,00**

Item: 1 Unidade: COMPRIMIDO Marca: HEBRON Modelo: CMP

Descrição: Misoprostol, concentração: 200 MCG, forma farmacêutica: comprimido vaginal.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 66,48 **Valor Unit.: 114,95** Total Item: 114.950,00

RCORE INSUMOS MÉDICOS LTDA **38.714.672/0001-31** **2.025,00**

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 029 Lance: 135,00 **Total: 2.025,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: WELDON Modelo: WELDON

Descrição: Pinça cirúrgica, modelo: Faure, formato ponta: ponta curva, comprimento total: 22 cm, material: aço inoxidável, esterilidade: esterilizável.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 135,92 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 2.025,00

HOSP DENTE COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOMÉDICOS LTDA **39.695.653/0001-78** **109.487,50**

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 032 Lance: 55,95 **Total: 13.987,50**

Item: 1 Unidade: PACOTE Marca: Biotextil Modelo: Pct c/50

Descrição: Compressa hospitalar, tipo cirúrgica, 100% algodão, dimensões: cerca de 45x50cm, com cordão identificador, esterilidade: uso único, pacote com 50 unidades

Quantidade: 250 Val. Ref.: 87,79 **Valor Unit.: 55,95** Total Item: 13.987,50

Num: 023

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

LOTE 15	Quant.: 1		Lance: 850,00	Total: 17.000,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Fuji Film	Modelo: Cx	
Descrição: Filme para raio x digital, DI-HT dimensões: 25 x 30 cm, apresentação: caixa com 100 películas, características adicionais: processamento a seco, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Referência: Fujifilm.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 921,75	Valor Unit.: 850,00	Total Item: 17.000,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 109	Lance: 690,00	Total: 13.800,00
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: Agfa	Modelo: cx	
Descrição: Filme radiológico, tipo: mamografia, dimensões: 25 X 30 cm, aplicação: processamento a seco, características adicionais: caixa com 100 películas, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Referência: Agfa.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 896,88	Valor Unit.: 690,00	Total Item: 13.800,00	
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 920,00	Total: 9.200,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Mikatos	Modelo: kit	
Descrição: kit de laringoscópio com lâmpadas + lâminas curvas nº 00,0,1,2,3,4 e 5, material: cabo e lâminas em aço inox.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 1.462,30	Valor Unit.: 920,00	Total Item: 9.200,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 115	Lance: 37,00	Total: 55.500,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Wiltex	Modelo: Und	
Descrição: Dreno à vácuo estéril, multiperfurado com filamento radiopaco na medida 6.4mm, agulha em aço inox com ponta perfurante e alça para transporte e fixação, reservatório sanfonado em PVC, isento a látex, tampa luer, com capacidade de até 600 ml, extensão flexível, pinça corta-fluxo r conector 2 vias.				
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 45,08	Valor Unit.: 37,00	Total Item: 55.500,00	
FACIMED COMERCIO LTDA			15.161.670/0001-67	21.767,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 052	Lance: 12,34	Total: 3.702,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Máscara não reinalante com reservatório a 100%, máscara facial com bolsa reservatória em silicone, transparente, adaptação a boca e nariz simultaneamente, com presilha elástica e válvula de escape, tubo de adaptação em alta concentração de oxigênio, para uso adulto.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,16	Valor Unit.: 12,34	Total Item: 3.702,00	
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 148	Lance: 12,34	Total: 3.702,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ADVANTIVE	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Máscara não reinalante com reservatório a 100%, máscara facial com bolsa reservatória em silicone, transparente, adaptação a boca e nariz simultaneamente, com presilha elástica e válvula de escape, tubo de adaptação em alta concentração de oxigênio, para uso infantil.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 23,03	Valor Unit.: 12,34	Total Item: 3.702,00	
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 14,99	Total: 5.996,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Reservatório universal em pvc, para reanimador manual (ambu), tamanho adulto com no mínimo 2500ml.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 68,31	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 5.996,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 114	Lance: 14,99	Total: 5.996,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: SAFTI	Modelo: NACIONAL	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: Reservatório universal em pvc, para reanimador manual (ambu), tamanho infantil com no mínimo 900ml.				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 73,09	Valor Unit.: 14,99	Total Item: 5.996,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 25,20	Total: 2.016,00
Item: 1	Unidade: ROLO	Marca: TECNOPRINT	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Papel térmico, rolo com medidas 210mm x 30m, compatível para o eletrocardiógrafo digital modelo ECG - 5512B.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 39,31	Valor Unit.: 25,20	Total Item: 2.016,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 144	Lance: 35,50	Total: 355,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: GRANDESC	Modelo: NACIONAL	
Descrição: Suporte para caixa coletora de material perfurocortante de 20 litros, construído em ferro com apoio suspenso em superfícies planas.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 49,59	Valor Unit.: 35,50	Total Item: 355,00	
MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA		40.256.200/0001-24	12.406,20	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 011	Lance: 620,31	Total: 12.406,20
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: IBF MEDIX	Modelo: IBF MEDIX	
Descrição: Filme para raio x digital, DI-HT dimensões: 35 x 43 cm, apresentação: caixa com 100 películas, características adicionais: processamento a seco, embalagem contendo externamente dados de identificação e procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente. Referência: Fujifilm.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 1.106,79	Valor Unit.: 620,31	Total Item: 12.406,20	
NEWMED COMERCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES		10.859.287/0001-63	10.380,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 240,00	Total: 2.400,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HAOXI	Modelo: 3LITROS	
Descrição: Balão de silicone com 3 L, utilizado em circuito de respiração como reservatório de gás para auxiliar, controlar ou monitorar um paciente na ventilação. Destina-se a canalizar os gases para o efeito de administração no corpo.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 241,20	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 2.400,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 399,00	Total: 7.980,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: HAOXI	Modelo: PROLIFE	
Descrição: Circuito respiratório, traqueia, tamanho adulto para carro de anestesia, material traqueia: silicone, material conectores: policarbonato, conexão em Y. Referência: pro life as 200.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 720,94	Valor Unit.: 399,00	Total Item: 7.980,00	
WANDERLEY & REGIS COMERCIO E PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR LTDA		13.120.044/0001-05	27.961,20	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 34,80	Total: 6.890,40
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CURATEC	Modelo: Hidrocolóide 20 x 20	
Descrição: Curativo Hidrocolóide Regular, material: poliuretano, medida: 20x20cm. Curativos formados por partículas de hidrocolóides (gelatina pectina e carboximetilcelulose sódica) inseridos em polímeros elastoméricos, esterilidade: estéril.				
Quantidade: 198	Val. Ref.: 56,52	Valor Unit.: 34,80	Total Item: 6.890,40	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 023	Lance: 46,00	Total: 18.216,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CURATEC Modelo: Gaze com PHMB 15 x 17 c/ 5 UN

Descrição: Gaze antimicrobiana impregnada com PHMB (Polixametileno Biguanida) para curativo em feridas infectadas por bactérias gram positivas e negativas. (Compatível com o Curativo Kerlix). Medidas: 15X17cm, com 5 unidades.

Quantidade: 396 Val. Ref.: 64,03 **Valor Unit.: 46,00** Total Item: 18.216,00

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 003 Lance: 28,44 **Total: 1.990,80**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CURATEC Modelo: Bota de Unna 7,5 x 6 m

Descrição: Curativo Bota de Unna, medidas aproximadas: 7,5cm x 6m, material: bandagem constituída de malha de tecido sintético e algodão, impregnada de pasta composta no mínimo de óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral, mantendo a atadura umedecida, tipo de uso: estéril.

Quantidade: 70 Val. Ref.: 62,42 **Valor Unit.: 28,44** Total Item: 1.990,80

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 044 Lance: 28,80 **Total: 864,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CURATEC Modelo: Bota de Unna 10,2 x 9,14 m

Descrição: Curativo Bota de Unna, medidas aproximadas: 10,2cm x 9,14m. bandagem constituída de malha de tecido sintético e algodão, impregnada de pasta composta no mínimo de óxido de zinco, glicerina, óleo de castor ou mineral, mantendo a atadura umedecida, tipo de uso: estéril.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 65,08 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 864,00

PREGOEIRO: KAIC FIRMO DE MOURA

EQUIPE DE APOIO ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

EQUIPE DE APOIO JOSÉ AELSON TAVARES NETO